
ANNA AMALIAERNE I REGION MIDTJYLLAND

Anne Thorø Nielsen	 Direktør for Studenterhuset Århus - bopæl: Århus.
Bente Busk	 Koordinator, Bakkehuset, Ikast - bopæl: Ikast.
Bente Hornbæk	 Stabschef, Skanderborg Kommune - bopæl: Hou.
Bolette van Ingen Bro	 Direktør for Videncenter for Fødevareudvikling (VIFU), 
	 Holstebro - bopæl: Harboøre.
Britta Andersen	 Direktør på Gammel Estrup, Auning - bopæl: Randers.
“Guf” Turid H. Nielsen	 Ejer af Brundby Hotel “Rockhotellet”, Samsø 
	 - bopæl: Samsø.	
Gitte Hornshøj	 Foredragsholder - bopæl: Herning.
Hanne Pedersen	 Leder af Tegneakademiet, Animationsskolen, Viborg 
	 - bopæl: Lundø.	
Helle Skaarup	 Direktør for Nr. Vosborg Kultur- og Konferencecenter, Vemb 
	 - bopæl: Ringkøbing.
Heidi Balling	 Planlægningschef, Rose Poultry, Vinderup  - bopæl: Skive.
Inge Kristiansen	 Leder Sund By, Horsens - bopæl: Århus.
Ingeborg Svennevig	 Natur- og miljøchef, Holstebro Kommune - bopæl: Ferring. 
Jane Clemensen	 Innovationschef, Alexandra Instituttet, Århus - bopæl: Århus.
Kirsten M. Andersen	 Seminarielærer, Silkeborg Seminarium - bopæl: Silkeborg.
Lene Elsner	 Kommunikationschef, Herning Kunstmuseum 
	 - bopæl: Herning.
Lene Rikke Bresson	 Forfatter - bopæl: Vestbirk.	
Lis Kleinstrup	 Ledende terapeut på Regionshospitalet Hammel Neuro-
	 center - bopæl: Hammel.	
Lone Andersen	 Landmand, Formand for Familielandbruget i Vestjylland
	 - bopæl: Lyne.
Lotte Wissum Abildstrøm	 Anholt Gartneri - bopæl: Anholt.
Lise Dilling	 Elev på Testrup Højskole, Mårslet.
Mina Harding Iranzad	 Udviklingschef, Århus Universitetshospital Århus Sygehus 
	 - bopæl: Århus.	
Pauline Asingh	 Forsker, Moesgaard Museum - bopæl: Rønde.

Vibeke Riemer	 Ledelseskonsulent, Brædstrup - bopæl: Brædstrup.

	 	 	 	 	

AKTIVITETER 2007

Marts
8. marts: Konferencen “Nutidsvalg er fremtidsvilkår” er startskuddet for arbejdet 

med Den regionale udviklingsplan. Her klarlægges regionens potentialer og 
efter konferencen udarbejdes et idékatalog. Region Midtjyllands Anna Amaliaer 
præsenteres.

16.-18. marts: Anna Amaliaerne tager på dannelsesrejse til Weimar for at lære af 
hertuginden som krumtap for udvikling: Hvordan gør vi gammel viden dynamisk i 
mødet med ny viden? 

April - juni 
Fra påske til Sankt Hans: Tesaloner. Hver Anna Amalia holder en eller flere saloner. 

De bestemmer selv, hvem der skal med, hvad der skal drøftes og hvordan. De 
skriver dagbog og deler ud af deres viden på www.annaamalia.dk. Via hjemmesi-
den inviteres borgerne til at blande sig i debatten, hente inspiration i de mange 
idéer samt plante netop deres idé hos en Anna Amalia.

Skt. Hans: Anna Amaliaerne afleverer deres anbefalinger til Region Midtjylland og 
sætter dermed officielt punktum for deres indsats.  Anbefalingerne indgår i det 
videre arbejde med Den regionale udviklingsplan.

Efterår/vinter
Den regionale udviklingsplan udarbejdes og sendes i høring inden udgangen af 
året, men vedtages først endeligt i første halvdel af 2008.
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Anna Amalia inviterer

Kære borger i Region Midtjylland!

Vi skal udvikle Region Midtjylland til et stærkt og spændende sted 
at bo og arbejde. Derfor skal der tænkes utraditionelt. Hvordan 
kan vi bedst inspirere hinanden?

I 1700-tallets Weimar i Tyskland skabte den foretagsomme 
Hertuginde Anna Amalia med sine tesaloner et levende miljø for 
udveksling af idéer og nyskabelser. Der blev snakket, debatteret, 
spillet musik og fortalt historier - og på trods af den tynde drik 
blev disse tesaloner små kraftcentre, der var med til at sætte 
Weimar klart og tydeligt på Europakortet.

Region Midtjylland skal stå lige så klart på fremtidens landkort som Weimar gjorde 
for godt 200 år siden. Så langt når vi kun ved at bringe alle gode idéer hos regionens 
borgere sammen - og det vil vi gøre på flere måder.

I Region Midtjylland har vi nu udpeget mere end 20 Anna Amaliaer. Alle inspire-
rende, handlekraftige og initiativrige kvinder og borgere i Region Midtjylland. De 
har sagt ja til at afholde en række tesaloner i den gamle stil, men med det dugfriske 
formål at samle idéer til fremtidens Region Midtjylland. De vil invitere andre bor-
gere fra regionen - også mænd! - til en kop te eller to og en livlig debat om regio-
nens fremtid. De midtjyske Anna Amaliaers tesaloner skal være med til at sætte 
dagsordenen for regionens udvikling: Hvordan skal vores region se ud til næste 
år - og hvordan skal den se ud om 20 år? Hvordan skal dit liv som borger i Region 
Midtjylland se ud?

Ved udgangen af 2007 bliver gode svar og idéer fra dig og andre borgere opsamlet 
for at indgå i Den regionale udviklingsplan.

Anna Amaliaerne tager fat

De jyske Anna Amaliaer forbereder sig grundigt til tesalonerne. I marts deltager de 
i Regionsrådets store konference om den regionale udvikling “Nutidsvalg er frem-
tidsvilkår”, hvor der bliver udarbejdet et idékatalog til regionens udvikling inden for 
blandt andet miljø, beskæftigelse, uddannelse og turisme.

Derefter tager de på dannelsesrejse til Weimar for at lære af hertuginden som 
krumtap for udvikling og for at få øje på, hvordan de kan gøre gammel viden dyna-
misk i mødet med ny viden. 

Klædt sådan på inviterer Anna Amaliaerne herefter til te rundt omkring i regionen. 
Salonerne åbner umiddelbart efter påske og fortsætter til Sankt Hans. Det overord-
nede tema er udvikling af Region Midtjylland, men hvem der skal med, og hvad der 
diskuteres over den dampende te, det bestemmer de! 

Følg med!
Du kan følge med i, hvad regionens 
Anna Amaliaer foretager sig. Efter 
hver salon vil de nemlig nøje og under-
holdende føre dagbog på deres egen 
hjemmeside. Her kan du læse hvordan 
tesalonerne forløb, hvem der var med, 
hvad der blev talt om - og, naturlig-
vis, om det nu gik for sig i en god og 
fordragelig tone, eller om gemytterne 
kom i kog. Se frem til nogle spændende 
te-reportager på www.annaamalia.dk.

Plant din idé!
Du kan også blande dig aktivt i debat-
ten: skriv til en Anna Amalia, og plant 
netop din idé - den, der bare skal med 
på dagsordenen for Region Midtjyl-
lands fremtid. På hjemmesiden er 
der samtidig masser af inspiration at 
hente, for her finder du idéerne fra 
konferencen samt selvfølgelig alle de 
idéer som Anna Amaliaerne og deres 
salongæster fostrer undervejs. 

Hvad kommer der så ud af al denne 
tedrikning? Jo, til Sankt Hans afleverer 

Anna Amaliaerne en stribe af anbe-
falinger til Regionsrådet, og  dermed 
deres bidrag til den samlede plan for 
udvikling af Region Midtjylland.

Arbejdet med Den regionale udvik-
lingsplan er i gang!  Anna Amaliaerne 
er i gang! Vi håber, at de også får hjælp 
fra dig!

Vil du se idékataloget og læse om Anna 
Amaliaernes tur til Weimar? Vil du 
følge med i dagbøgerne på nettet og 
blande dig i debatten? Gå ind på www.
annaamalia.dk.

Vil du vide mere om arbejdet med Den 
regionale udviklingsplan? Gå ind på 
Region Midtjyllands hjemmeside www.
rm.dk.
 

Du kan også sende dine idéer, kom-
mentarer eller spørgsmål pr. brev til 
Regional Udvikling, Region Midtjylland, 
Skottenborg 26, 8800 Viborg. Mærk 
kuverten: Anna Amalia.

www.annaamalia.dk

Se frem til nogle spændende 
te-reportager på 
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